PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 814/2017
Denomina logradouro público do Município de Colombo de Rua Victor Martins Espindola.
Art. 1º Fica denominada de Rua Victor Martins Espindola, a via pública que se inicia na Rua Antonio Sgoda, no bairro Itajacuru – Colombo/PR.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal deverá comunicar a denominação à Empresa de Correios e Telégrafos – ECT, Companhia Paranaense de Energia Elétrica – COPEL e a Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Colombo, 21 de fevereiro de 2017.

VAGNER BRANDÃO
Vereador
JUSTIFICATIVA

O Vereador Vagner Brandão propõe a denominação do logradouro público de Victor Martins Espindola para homenagear o ex-policial militar que contribuiu com obras assistenciais às crianças, dependentes químicos e demais cidadãos necessitados. Atuava junto a uma clínica de recuperação, a Rota de Escape. Além disso, a falta de denominação oficial inviabiliza o recebimento de correspondências e outros benefícios aos seus moradores, onerando os munícipes de serviços básicos oferecidos pelo Município de Colombo.